12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33784 Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019

Coordenadora Fazendária - Cerat Tucuruí, em exercício
Protocolo: 399309

Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. DJALMA TADEU CORREA PANTOJA , Coordenador
Fazendário Substituto de Paragominas , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N -
Centro – Paragominas - PA . .
Raimundo Nonato de Oliveira Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Scala Madeiras Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.259.325-0
Ordem de Serviço : Nº 00.2018.48.000.1508-4
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0002-0
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0003-8
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0004-6
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0005-4
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0006-2
A.I.N.F. Nº : Nº 08.2019.51.000.0007-0
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Substituto – CERAT Paragominas

Protocolo: 399304
EDITAL - CERAT TUCURUÍ
O Ilma. Sra . MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
, Coordenadora Fazendária, em exercício, desta Secretaria de
Estado da Fazenda , FAZ SABER ao titular ou representante
legal do contribuinte abaixo relacionado que foi lavrado AUTO
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando o mesmo
NOTIFICADO ,na forma do disposto pelo artigo 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da
publicação deste edital, na sede da CERAT, situada à Av. Aloysio
Chaves nº 155- Nova Tucuruí , Tucuruí/pa , ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: V. C. COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.291.113-91
AINF Nº : 352016510012074-8
ENDEREÇO : RUA MOGNO 11 - QUADRA 40 - NOVO
REPARTIMENTO/PA
TUCURUÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora - Cerat Tucuruí, em exercício

Protocolo: 399402
Edital - CERAT Paragominas - Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. DJALMA TADEU CORREA PANTOJA , Coordenador
Fazendário Substituto de Paragominas , desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão
de Fiscalização de Nº 00.2018.48.000.1508-4 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
referente ao período 01/2013 a 12/2017 , para o contribuinte
Scala Madeiras Eireli de Inscrição 15.259.325-0 .
Ficando o mesmo NOTIFICADO , na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar de
15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA .
Raimundo Nonato de Oliveira Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Substituto – CERAT Paragominas

Protocolo: 399306

.

.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201901000023 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000577/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)
Interessado: Izaias Miranda Ramos – CPF: 064.161.102-10
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000025 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000573/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Michell Cristian Silva da Silva – CPF: 743.728.072-
87
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS SEDAN MSI 1.6 Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201901000027 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000458/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Benedito Gilsomar Leitão Correa – CPF:
303.133.502-30
Marca: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 , 4P, FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000029 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000576/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Euclides Rodrigues de Souza – CPF: 109.134.672-
00
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000031 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000357/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Fernando Lopes de Lima – CPF:
688.637.567-91
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT LT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000033 de 17/01/2019 - Proc n.º
002019730000431/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gisely Luciana Ferreira – CPF: 690.217.672-87
Marca: FIAT/SIENA 1.4 GRAND SIENA ATTRACTIVE, FLEX 4 P
Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201904000040, de 17/01/2019 - Proc n.º
2019730000408/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01  Interessado: Peri Augusto Carneiro Santos – CPF:
041.978.362-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SEL 1.5 SD C/Pas/Automovel/9BFZH54S9K8270721
Portaria n.º201904000042, de 17/01/2019 - Proc n.º
2019730000585/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01  Interessado: Marco Antonio Serrao Pinheiro – CPF:
479.819.462-04
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16SL CVT/Pas/Automovel/94DBCAN17KB110153
Portaria n.º201904000044, de 17/01/2019 - Proc n.º
32019730000137/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01  Interessado: Diego Viana de Sousa – CPF:
719.892.263-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/
Automovel/9BGJE6920KB120855

Portaria n.º201904000046, de 17/01/2019 - Proc n.º
2019730000423/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01  Interessado: Lucinda Rocha Lameira – CPF:
159.193.152-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS PREC AT/Pas/Automovel/8AP359A23KU055783

Protocolo: 399378

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018
O BANPARÁ S/A comunica a homologação do resultado fi nal
da licitação em epígrafe, considerada FRACASSADA, conforme
publicação no DOE, em 18/01/2019.
Márcia Teixeira
Pregoeira

Protocolo: 399277

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008, DE 16 DE JANEIRO DE 2019
A Secretária de Estado de Planejamento, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 1º de
Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de Janeiro
de 2019;
CONSIDERANDO os termos do Decreto n° 1.960, de 18/01/2018,
publicado no DOE nº 33.542, de 22 de janeiro de 2018 e;
CONSIDERANDO ainda, o teor do Ofício nº 008/2019 – GAB/
SEC/SEDAP, que solicita a cessão da servidora TIMARA DE
SOUZA MIRANDA.
RESOLVE:
CEDER a servidora TIMARA DE SOUZA MIRANDA, matrícula nº
57174781/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca - SEDAP, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de
01/01/2019, com ônus para o Órgão Cessionário.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 399376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA N° 014 DE 07 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2018/571602.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31/12/2018, os efeitos na Portaria
Coletiva nº 482 de 18/06/2018, publicada no DOE nº 33.655